

五年財務概要

摘錄自己公佈之經審核財務報表(經適當重列/重分類)之本集團過去五個財政年度之業績及資產、負債及非控股權益之概要載列如下。

	截至12月31日止年度				
	2019年 千港元	2018年 千港元	2017年 千港元	2016年 千港元	2015年 千港元
業績					
收益	78,659	82,092	54,320	46,960	45,620
直接成本及營業費用	(31,202)	(27,958)	(9,819)	(8,813)	(18,595)
毛利	47,457	54,134	44,501	38,147	27,025
其他(開支)/收入及虧損, 淨額	(6,878)	9,536	2,039	883	2,055
收購附屬公司之優惠承購收益	–	–	–	–	36,918
出售附屬公司收益	1,104	240	–	3,005	–
銷售費用	(32,396)	(38,775)	(33,912)	(29,940)	(29,767)
行政開支	(64,279)	(80,514)	(69,590)	(60,995)	(69,256)
按公允價值計入損益之金融資產之出售虧損	(11,289)	–	–	–	–
衍生金融工具公允價值變動					
— 提早贖回權	–	–	–	(9,803)	(47,690)
— 認購期權	–	–	(11,040)	(23,999)	–
— 按公允價值計入損益之金融負債	2,913	35,651	9,048	–	–
— 按公允價值計入損益之金融資產	–	1,328	–	–	–
— 衍生金融資產	2,802	(28,747)	–	–	–
商譽減值虧損	(25,692)	(17,812)	–	–	(160,877)
商標使用權及專業技術減值虧損	(60,143)	–	(62,585)	(64,972)	–
物業、廠房及設備減值虧損	–	–	–	(406)	(10,240)
應收貸款及利息減值虧損	–	–	(30,597)	–	–
應收承兌票據減值虧損	–	–	(165,617)	–	–
預付款、按金及其他應收賬款減值虧損	–	–	(7,774)	–	–
融資(成本)/收入, 淨額	(11,225)	(13,534)	(1,387)	11,090	45,605
除所得稅前虧損	(157,626)	(78,493)	(326,914)	(136,990)	(206,227)
所得稅	5,629	339	4,675	4,047	(2,624)
年內虧損	(151,997)	(78,154)	(322,239)	(132,943)	(208,851)

	截至 12 月 31 日止年度				
	2019 年 千港元	2018 年 千港元	2017 年 千港元	2016 年 千港元	2015 年 千港元
應佔年內虧損歸屬於：					
— 本公司權益持有人	(147,992)	(79,454)	(323,029)	(134,537)	(205,103)
— 非控股權益	(4,005)	1,300	790	1,594	(3,748)
	(151,997)	(78,154)	(322,239)	(132,943)	(208,851)
	於 12 月 31 日				
	2019 年 千港元	2018 年 千港元	2017 年 千港元	2016 年 千港元	2015 年 千港元
資產及負債					
總資產	305,381	329,057	199,769	438,787	539,127
總負債	(206,705)	(230,798)	(279,838)	(194,005)	(191,128)
非控股權益	(7,769)	(12,038)	(6,678)	(5,428)	(4,257)
本公司權益持有人應佔股本及儲備	90,907	86,221	(86,747)	239,354	343,742